
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE / MPM 

 
Progetto “La doppia transizione: digitale ed ecologica” - Rettifica conto di 
prenotazione risorse per realizzazione corso di formazione “Green Digital 
manager”. CIG Z463DB5E10 
 

IL DIRIGENTE 
VISTO 

 
- che il Consiglio Camerale con provvedimento n. 8/C del 

11/12/2023 ha approvato il Preventivo economico e il Piano degli Investimenti per 
l’esercizio 2024; 

 
- che la Giunta Camerale con provvedimento n.163 del 

11/12/2023 ha approvato il Budget Direzionale 2024 sottoposto dal Segretario 
Generale; 

 
- che il Segretario Generale con provvedimento n. 754/SG del 

27/12/2023 ha affidato i Budget direzionali ai dirigenti; 
 
- che con provvedimento n. 7/C del 19/12/2022 il Consiglio 

camerale ha presentato il progetto “La doppia transizione: digitale ed ecologica”, e 
lo stesso è stato approvato e finanziato grazie all’aumento del 20% del diritto 
annuale con parere positivo da parte del Ministero delle Imprese e del Made in Italy 
con decreto del 23/02/2023, che prevede il sostegno alla trasformazione digitale ed 
ecologica delle imprese; 
 

CONSIDERATO  
 

- che, vista la sempre maggiore rilevanza della figura 
professionale dei c.d. “Innovation & Green Manager” si è manifestata la necessità e 
l’interesse a realizzare un percorso formativo diretto all’accrescimento delle 
specifiche competenze, digitali e sostenibili, di tale figura professionale; 

 
- che tale attività risulta essere coerente con le funzioni 

camerali relativamente all’accompagnamento delle imprese nell’ambito della 
transizione digitale e della sostenibilità, nonché le competenze camerali in materia 
di orientamento al lavoro e alle professioni finalizzata a ridurre il mismatch tra 
domanda e offerta di lavoro; 

 
- che, con determinazione n. 744/MPM del 21/12/2023, la 

progettazione e realizzazione di tale percorso formativo è stata affidata all’impresa 
PLIN PROJECTS FOR LEARNING INNOVATION, IMPRESA SOCIALE SRL (P. 
IVA e C.F. 04017570047) di Cuneo (CN) e che con il medesimo provvedimento è 
stato prenotato l’importo di € 21.960,00 (€ 18.000,00 + IVA 22%) sul budget 
dell’anno 2023; 
 

cciaa_cn - A3F8DE2 - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2024000436 del 11/06/2024



- che, essendo tale attività effettuata nel 2024, si rende 
necessario riprenotare l’importo sul budget 2024, annullando la prenotazione già 
effettuata nel 2023 al fine di concludere la procedura di affidamento; 
 

- le disponibilità di bilancio 
 

DETERMINA  
 
- di annullare la prenotazione effettuata sul budget 2023 sul conto 

330054/D/C/C112, necessaria per procedere con l’affidamento del servizio; 
 

- di prenotare l’importo di € 21.960,00 sul budget dell’anno 2024 sul seguente 
conto:  

 

Conto 330054 

Area funzionale D 

Centro di responsabilità C 

Centro di costo C114 

Codice prodotto 07005000 

  
- di autorizzare la futura liquidazione della suddetta somma all’impresa PLIN 

PROJECTS FOR LEARNING INNOVATION, IMPRESA SOCIALE SRL (P. IVA 
e C.F. 04017570047) di Cuneo (CN), individuata come impresa fornitrice con 
determinazione dirigenziale n. 744/MPM del 21/12/2023, previo ricevimento della 
fattura, controllo della regolarità del Durc e verifica della correttezza del servizio.  

                             
 
                  Il Dirigente  

                              (Ing. Maria Paola Manconi) 
 
 

  

La firma, nel documento originale, è apposta digitalmente ai sensi dell’art. 24 del 
d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”  


		2024-06-11T17:38:39+0200
	Camera di Commercio 
	MANCONI MARIA PAOLA
	Sottoscrizione documento




